
1 / 3 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

 
COMMUNE DE WEMMEL  

Collège des Bourgmestre et Echevins  
jeudi 20 août 2020 

 

Liste des décisions 
 

SECRETARIAT 
 

1. Procès-verbal du Collège des Bourgmestre et Echevins du 13/08/2020. Le procès-

verbal est approuvé. 
 

2. Arrêté du Bourgmestre - obligation du port du masque. Le Collège des Bourgmestre 
et Echevins prend connaissance de l'arrêté du Bourgmestre du 14/08/2020 concernant 

l'obligation du port du masque dans certaines zones du territoire de la commune. 
 

SERVICE DU PERSONNEL 
 

3. Prise en connaissance d'un préavis. Le Collège des Bourgmestre et Echevins prend 

connaissance du préavis d'un membre du personnel. 
 

4. Toekenning bekwaamheid BA4 - verscheidene personeelsleden. L'administration 
communale accorde la compétence BA4 à différents membres du personnel. 

 

URBANISME 
 

5. Droit de préemption : 123252. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le 
droit de préemption. 

 
6. Droit de préemption : 123406. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le 

droit de préemption. 

 
7. Droit de préemption : 123459. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le 

droit de préemption. 
 

8. Demande d'un permis d'environnement pour la régularisation d'une piste de 
sable et d'une écurie - Autorisation conditionnelle. Le permis est octroyé sous 

conditions. 

 
9. Demande d'un permis d'environnement pour la construction d'une piscine - 

Autorisation conditionnelle. Le permis est octroyé sous conditions. 
 

10. Division d'un bien - Rassel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins émet des remarques 

concernant cette division. 
 

LOGEMENT 
 

11. Arrêté du Bourgmestre - rue de l'école 6. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
prend connaissance de l'arrêté du bourgmestre pour insalubrité rue de l'école 6. 

 



2 / 3 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

MISE A DISPOSITION 
 
 

 

12. Demande d'infrastructure - Davidsfonds Wemmel. Le Collège des Bourgmestre et 
Echevins répond favorablement à la demande d'occupation de la villa Beverbos le 

04/10/2020. 
 

13. Demande d'infrastructure - Parket Halle-Vilvoorde. Le Collège des Bourgmestre et 
Echevins répond favorablement à la demande d'occupation de la villa Beverbos le 

22/09/2020 sous réserve que l'activité soit organisée à l'extérieur. 

 
14. Demande d'infrastructure - SCVLV. Le Collège des Bourgmestre et Echevins répond 

favorablement à la demande d'occupation de la salle Bar du Complexe Zijp. 
 

15. Demande d'infrastructure - Markant Wemmel. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins répond favorablement à la demande d'occupation de la villa Beverbos le 
08/09/2020. 

 
16. Demande d'infrastructure - Rode Kruis Wemmel. Ce point a été reporté. 

 
17. Demande de transport - Année scolaire 2020 - 2021. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins marque son accord pour le planning proposé par l'école communale 

néerlandophone et francophone. 
 

COMMUNICATION 
 

18. Sécurité de l'information - composition de la cellule. Le Collège des Bourgmestre et 
Echevins marque son accord pour le point 'informatieveiligheid - samenstelling IVC'  et 

décide de le porter à l'agenda du prochain Conseil communal. 

 
19. Sécurité de l'information - plan de sécurité 2020. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins décide de porter le point à l'agenda du prochain Conseil communal. 
 

20. Gestion des mots de passe et contrôle logistique d'accès. Le Collège des 

Bourgmestre et Echevins décide de porter le point à l'agenda du prochain Conseil 
communal. 

 

SPORT 
 

21. Annulation du dimanche sans voitures. Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide 

d'organiser le dimanche sans voitures avec une certaine créativité sous réserve que cela ne 
soit pas annulé au niveau national. 

 

FINANCES 
 

22. Opposition pour la taxe sur les résidences secondaires - année d'imposition 2019 
- art. 53. Le Collège des Bourgmestre et Echevins déclare la réclamation recevable et 

fondée. 
 

23. Opposition pour la taxe sur les résidences secondaires - année d'imposition 2019 
- art. 90. Le Collège des Bourgmestre et Echevins déclare la réclamation recevable et 

fondée. 



3 / 3 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

 

24. Approvisionnement du compte du service technique - 07/2020. Le Collège des 

Bourgmestre et Echevins prend connaissances des justificatifs remis par le service technique 
au service financier concernant les dépenses pour la période du 07/2020. 

 
25. Opposition pour la taxe sur les résidences secondaires - année d'imposition 2019 

- art. 70. Le Collège des Bourgmestre et Echevins déclare la réclamation recevable et 
fondée. 

 

26. Mandats : approbation. Les mandats ont été approuvés. 
 

27. Bons de commande : approbation. Les bons de commande ont été approuvés. 
 

ECOLE FRANCOPHONE 
 

28. Demande de dérogation. Le Collège des Bourgmestre et Echevins approuve le courrier 

envoyé au Ministre flamand de l'enseignement. 
 

PATRIMOINE 
 

29. Projet de réseau d'égouts au Molenweg - approbation de la proposition 
d'attribution. Le Collège des Bourgmestre et Echevins approuve  la proposition 

d'attribution, pour le marché en vue de la construction d'un réseau d'égouts au Molenweg. 
 

30. Construction d'un trottoir - avenue Van Eyck 12. Contrat d'entretien des routes 

communales -  affectation 7 - renouvellement d'un trottoir - avenue Van Eyck 12. 
 

31. Demande de réparations supplémentaires sur un trottoir - chaussée de Merchtem 
132. Le Collège des Bourgmestre et Echevins confirme le premier courrier envoyé. 

 

SECRETARIAT 
 

32. Varia. Points divers discutés en séance. 
 


